GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 05/2023 –SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria Da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Ensino Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do Edital para Seleção
para a Equipe Técnica do Programa Limite do Visível.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME PERFIL FUNÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Mychelline Souto Cunha 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Deferido

Rodrigo Holmes Dias de Lima 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Deferido

Ailson de Lima Marques 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Indeferido
Faltando documento do
item 4.2.2 - declaração de
disponibilidade de tempo.

Cintia Medeiros Robles Aguiar 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Deferido

Joalisson dos Santos Silva 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Indeferido
Não se enquadra no pré-
requisito do item 5.2 -
graduação não concluída.

Ruth Bezerra da Silva 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Indeferido

Faltando documento do
item 4.2.2 - declaração de
vínculo ou não vínculo
empregatício.

Elane da Silva Salvador 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Deferido

Adriana Ferreira Martins 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Deferido

Cristiane Xavier Silva 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico. Deferido

Josefa Danielma da Silva Gomes Souza 01
Apoio Técnico – Logística e

Secretariado.
Indeferido

Faltando documento do
item 4.2.2 - declaração de
disponibilidade de tempo.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Cinthia Raquel de França Rodrigues 04
Apoio Técnico – Suporte

Pedagógico.
Indeferido

Faltando documento do
item 4.2.2 - declaração de
vínculo ou não vínculo
empregatício.

Mateus Barbosa da Silva 04
Apoio Técnico – Suporte

Pedagógico.
Deferido

Valmir Bruno de Souza Aguiar 03 Apoio Técnico – Análise de Dados. Indeferido

Faltando assinatura do
documento do item 4.2.2 -
declaração de não vínculo
empregatício.

Elaine de Lima Rocha 01
Apoio Técnico – Logística e

Secretariado.
Deferido

Cely Alana Carvalho Modesto 01
Apoio Técnico – Logística e

Secretariado.
Deferido

Karla Rossana Francelino Ribeiro Noronha 02 Apoio Técnico – Design. Deferido

Raíssa Luana Alves Nóbrega 04
Apoio Técnico – Suporte

Pedagógico.
Deferido

Leonardo Lira de Brito 03 Apoio Técnico – Análise de Dados. Indeferido
Faltando documento do
item 4.2.2 - declaração de
disponibilidade de tempo.

Victor Fellipe dos Santos Gomes 04
Apoio Técnico – Suporte

Pedagógico.
Deferido

Ana Paula Guedes do Nascimento Costa 03 Apoio Técnico – Análise de Dados. Indeferido
Faltando documento do
item 4.2.2 - declaração de
disponibilidade de tempo.

Francisco Fábio de Sousa Ribeiro 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico Indeferido
Anexou a declaração de
disponibilidade referente a
outro edital.

Marcelo da Silva Araújo 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico Deferido

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Leandro Sales Almeida de Oliveira 03 Apoio Técnico – Análise de Dados Deferido

Araysa Amanda de Araújo Medeiros 01
Apoio Técnico – Logística e

Secretariado
Deferido

Kaline Neves Bernardo da Silva 02 Apoio Técnico – Design Indeferido
A graduação não segue o
critério do item 6.2.

Fhelipy Arruda Rocha 02 Apoio Técnico – Design Deferido

Pedro Henrique dos Anjos Cabral 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico Deferido

Poliana Lima de Brito 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico Deferido

Kaliuma Soares Silva 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico Indeferido
Anexou a anuência da
chefia imediata (anexo IV)
referente a outro edital.

Maria Aline Souza Guedes 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico Indeferido

Anexou a anuência da
chefia imediata (anexo IV)
diferente do modelo do
edital/não anexou a
declaração de
disponibilidade.

Mônica Diana da Silva Pereira 04 Apoio Técnico – Suporte Pedagógico Indeferido

Anexou a anuência da
chefia imediata (anexo IV)
diferente do modelo do
edital/não anexou a
declaração de
disponibilidade.

Thiago da Silva Morais 03 Apoio Técnico – Análise de Dados Indeferido
Anexou a declaração de
não vínculo e anexou um
documento de vínculo.

Pryscilla Vieira de Oliveira Lima 03 Apoio Técnico – Análise de Dados Indeferido

Não anexou a anuência da
chefia imediata (anexo IV)
/não anexou a declaração
de disponibilidade.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Bruna Regina dos Santos Silva 03 Apoio Técnico – Análise de Dados Deferido

Rafaela Dias Fernandes 03 Apoio Técnico – Análise de Dados Deferido

Marina de Oliveira Mendonça 01
Apoio Técnico – Logística e

Secretariado
Deferido

Luciana Lima Lunguinho Santos 03 Apoio Técnico – Análise de Dados Deferido

Luana Alves Moreira Marques 01
Apoio Técnico – Logística e

Secretariado
Deferido

Wagner Leite Ribeiro 04 Apoio Técnico – SuportePedagógico Deferido

Campina Grande, 22 de junho de 2023.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ